KIT DDK – INSTRUÇÃO DE USO
Página 1 de 11
NOME TÉCNICO: CÂNULAS
NOME COMERCIAL: KIT DDK
INDICAÇÕES PARA USO
O Kit DDK é indicado para procedimentos de discectomia percutânea, a fim de remover parte do núcleo pulposo do disco intervertebral que possui hérnia de disco.
Através da remoção mecânica deste material, ocorre a descompressão dos nervos/raízes nervosas acometidas e promove-se a cessação da dor e eventuais danos
motores. O produto é fornecido estéril, é de uso único.

• O coletor fica cheio
• Não existe qualquer material presente no probe três minutos após o acionamento
• Decorreu um período máximo de operação de 10 minutos
15. Finalizado o uso da Cânula de Discectomia, retire-a da Cânula de Punção e posteriormente faça a retirada da Cânula de Punção. Os produtos devem ser
encaminhados para o descarte.
RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS
Se a Cânula de Discectomia apresentar interferências elétricas esporádicas:
• Desligue todo equipamento elétrico que esteja próximo e que não esteja sendo utilizado e/ou aumente a distância entre a Cânula de Discectomia
e o equipamento elétrico.
KIT DDK – INSTRUÇÃO DE USO
Página 2 de 11
ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS
DIMENSÕES E MODELOS
KIT DDK
Código Descrição Imagem
DDK14080 KIT DDK 14G 80MM
DDK14160 KIT DDK 14G 160MM
ITEM ESPECIFICAÇÃO
Bateria 9V
Motor
9Vdc motor;
7.600 rpm;
 2.10A
DDK16150 KIT DDK 16G 150 MM
 DDK16190 KIT DDK 16G 190 MM
DDK18090 KIT DDK 18G 90 MM
ITEM ESPECIFICAÇÃO
Bateria 3V
Motor
3Vdc motor;